
 

                               

                                                      
Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales 

                                                                                                                             

                            “Las Malvinas son  
argentinas” 

           

 

U.N.R.C
.  

F.Cs.Ex
.     

M.B.   

 

RÍO CUARTO, 07 de marzo de 2022. 
 

VISTO, la solicitud presentada por el Departamento de Computación de esta 
Facultad, respecto al llamado a Concurso para cubrir un cargo de Ayudante de Segunda 
Rentado; y 

 

CONSIDERANDO 
 

Que por Resolución del Consejo Directivo Nro. 006/2021, se fijó el cronograma para 
cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y Ad-Honorem para el periodo 2021-
2022, en los distintos Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas 
y Naturales. 

Que asimismo, por Resolución del Consejo Directivo Nro. 027/2021, se designaron 
7 (siete) Ayudantes de Segunda Rentados en el Departamento de Computación de esta 
Facultad. 

Que en el Concurso para cubrir cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y Ad-
Honorem llevado a cabo, no se llegó a cubrir todos los cargos rentados en el mencionado 
Departamento. 

Que el Departamento de Computación ha presentado el tribunal correspondiente. 

Que existe factibilidad presupuestaria para el cargo rentado propuesto. 
 
Que se cuenta con el pedido de la Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias 

Exactas Físico-Químicas y Naturales. 
  
Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Río Cuarto, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
 

R E S U E L V E: 
 
 

ARTÍCULO 1ro.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir un cargo 
de Ayudante de Segunda Rentado, en el Departamento de Computación de la  Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, el que se detalla en ANEXO I de la 
presente. 
 

 



 

                               

                                                      
Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales 

                                                                                                                             

                            “Las Malvinas son  
argentinas” 

           

 

U.N.R.C
.  

F.Cs.Ex
.     

M.B.   

 

ARTÍCULO 2do.- Establecer para el llamado a Concurso de Ayudante de Segunda de la 
Facultad, los cargos y tribunales que se detallan en ANEXO II de la presente. 
 

ARTÍCULO 3ro.- Determinar que la designación del Ayudante de Segunda que surja del 
presente llamado, será por el período comprendido entre el 31 de Marzo del año 2022 y el 
31 de Agosto del mismo año. 
 

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA FACULTAD, 
A LOS TRES DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS. 
 

 
RESOLUCIÓN Nro.:003/2022 



 

                               

                                                      
Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales 

                                                                                                                             

                            “Las Malvinas son  
argentinas” 

           

 

U.N.R.C
.  

F.Cs.Ex
.     

M.B.   

 

ANEXO I 
 

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  
AYUDANTES DE SEGUNDA 2022 

 
DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN 

 
 

INSCRIPCIÓN 4 al 17 de marzo de 2022 
SORTEO DE TEMAS 18 de marzo de 2022 
CLASE DE OPOSICIÓN 25 de marzo de 2022 
NOTIFICACIÓN A INSCRIPTOS/AS 25 al 28 de marzo de 2022 
ELEVACIÓN DEL DICTÁMEN A SECRETARÍA 
ACADÉMICA 

29 de marzo de 2022 

DESIGNACIÓN AYUD. DE SEGUNDA EN EL C.D. 31 de Marzo de 2022 

 
 

------------------------------------ 



 

                               

                                                      
Universidad Nacional de Rio Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales 

                                                                                                                             

                            “Las Malvinas son  
argentinas” 

           

 

U.N.R.C
.  

F.Cs.Ex
.     

M.B.   

 

ANEXO II 
 
 

DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN 
 

Cargos Rentados: 1 (uno) 
 
TRIBUNAL 
 

TITULARES SUPLENTES 
NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO NOMBRE y APELLIDO DOCUMENTO 
PABLO DANIEL PONZIO DNI 29.176.674 CECILIA KILMURRAY DNI 29.043.625 
GERMAN ENRIQUE REGIS DNI 25.789.971 GASTON SCILINGO DNI 26.925.724 
YANINA CELI DNI 41.483.046 ERIKA GOLDENBERG DNI 38.279.439 

 
 

--------------------------------------- 
 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 07 de marzo de 2022, 20:52 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220307-62269ac46032e.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-03-07T20:52:49-0300
	ROVERA Marisa


		2022-03-07T22:05:14-0300
	BEASSONI Paola Rita




